
 

Projekt: Utworzenie Centrum Astronomiczno-Kulturalno-Dydaktycznego 

Projekt znalazł się w finale konkursu Innowacyjny Samorząd organizowanym przez serwis samorządowy Polskiej 
Agencji Prasowej, w kategorii Gminy Miejsko-Wiejskie (II miejsce) 
 
Zakres prac obejmował m.in.: przebudowę i nadbudowę budynku, wymianę dachu budynku, docieplenie 
fundamentów, ścian zewnętrznych, wykonanie elewacji budynku, wykonanie nowej stolarki okiennej i drzwiowej, 
wykonanie zewnętrznej i wewnętrznej instalacji gazowej wraz ze zbiornikiem na gaz, wykonanie kotłowni gazowej, 
wykonanie instalacji centralnego ogrzewania wraz z kotłownią węglową, wykonanie instalacji wody zimnej i ciepłej, 
wykonanie instalacji elektrycznej, montaż opraw oświetleniowych, wykonanie instalacji odgromowej, 
przeciwpożarowej, okablowania komputerowego, prace wykończeniowe, w tym tynkarskie, malarskie, glazurnicze. 
 
Linki: http://szubin.pl/aktualnosci/gminy-projekt-nagrodzony.html 
http://szubin.pl/inwestycje/centrum-astronomiczno-kulturalno-dydaktycznego-w-niedzwiadach.html 
 

 
 
 
 

 

 

  GMINA SZUBIN miejsko-wiejska 

http://szubin.pl/aktualnosci/gminy-projekt-nagrodzony.html
http://szubin.pl/inwestycje/centrum-astronomiczno-kulturalno-dydaktycznego-w-niedzwiadach.html


 
 
Projekt: Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania budynku o funkcji niemieszkalnej na Centrum 
Aktywności Lokalnej 
 
Link: https://wiecbork.pl/przebudowa-rozbudowa-oraz-zmiana-sposobu-uzytkowania-budynku-o-funkcji-
niemieszkalnej-na-centrum-aktywnosci-lokalnej/ 
 
 
 
 
 
 
 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  GMINA WIĘCBORK  miejsko-wiejska 

https://wiecbork.pl/przebudowa-rozbudowa-oraz-zmiana-sposobu-uzytkowania-budynku-o-funkcji-niemieszkalnej-na-centrum-aktywnosci-lokalnej/
https://wiecbork.pl/przebudowa-rozbudowa-oraz-zmiana-sposobu-uzytkowania-budynku-o-funkcji-niemieszkalnej-na-centrum-aktywnosci-lokalnej/


 
 
Projekt: Miasteczko rekreacji i ruchu drogowego w Kończewicach 
W ramach prac powstało miasteczko rowerowe, boisko do piłki plażowej, parking dla 10 sam. osobowych, chodniki i 
alejki. Dodatkowo zamontowano obiekty małej architektury m.in. altany ogrodowe, ławki, śmietniki, elementy 
siłowni zewnętrznej. 
 
Link:https://www.gminachelmza.pl/10172,miasteczko-rekreacji-i-ruchu-drogowego-w-konczewicach 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

  GMINA CHEŁMŻA wiejska 

https://www.gminachelmza.pl/10172,miasteczko-rekreacji-i-ruchu-drogowego-w-konczewicach


 
 
Projekt: Rewitalizacja przestrzeni publicznej poprzez dobudowanie amfiteatru wraz z zagospodarowaniem terenu 
przy MGOK w Kowalewie Pomorskim 
 

W ramach zadania został dobudowany amfiteatr, zaaranżowany taras na salę kameralną, a także 
zagospodarowana Górka Zamkowa poprzez wykonanie ścieżek, ustawienie ławek, a także montaż podświetlenia 
wieży ciśnień. 

Na infrastrukturze powstałej w ramach realizacji projektu zaplanowanych jest szereg imprez kulturalnych i 
społecznych, które mają na celu m.in. zwiększenie poziomu wiedzy z zakresu profilaktyki zachowań 
nieakceptowanych społecznie, wzrost poczucia bezpieczeństwa, poszerzenie oferty programowej w zakresie 
szeroko rozumianej integracji i aktywności społecznej. 

 
Link: Zakończono budowę amfiteatru przy MGOK - Urząd Miejski w Kowalewie Pomorskim (kowalewopomorskie.pl) 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

  GMINA KOWALEWO POMORSKIE miejsko-wiejska 

http://www.kowalewopomorskie.pl/art,1499,zakonczono-budowe-amfiteatru-przy-mgok


 
 
 
Propozycja projektów „twardych”, które nie są wprawdzie wprost powiązane/zintegrowane z innymi projektami 

społecznymi, ale oddziałują na lokalną społeczność, przyczyniają się do poprawy atrakcyjności obszaru rewitalizacji 

i pozytywnie wpływają na odbiór przestrzeni publicznej przez mieszkańców i turystów. 

✓ Miasteczko rowerowe przy SP 3 

 
 

✓ Murale: "Włocławskie popołudnie" przy ul. Żabiej 14/16 i "Esencję Miasta" przy ul. Wojska Polskiego 3 
 

 
✓ Parklety i parki kieszonkowe 

 
 

  MIASTO WŁOCŁAWEK 



✓ Remonty w nieruchomościach 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Projekt: Adaptacja budynku nr 4 przy Placu Jana Pawła II wraz z otoczeniem na cele społeczno-gospodarcze 
 
W ramach projektu utworzono DOM DOBRYCH PRAKTYK.  
Ten odnowiony w ramach programu rewitalizacji gmach stał się przystanią dla osób starszych i niepełnosprawnych. 
Dlatego MGOPS realizuje dwa projekty społeczne współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020. W zakresie projektu pn. „Między nami aktywnymi Seniorami” funkcjonuje klub samopomocy „Stokrotka”, 
przeznaczony dla osób powyżej 60 roku życia, które ze względu na swój stan zdrowia, są niesamodzielne w 
niektórych aspektach życia codziennego. Im właśnie są dedykowane spotkania z terapeutą zajęciowym, 
fizjoterapeutą i psychologiem. Drugi projekt „Nowa jakość życia osób starszych niesamodzielnych lub 
niepełnosprawnych”, zapewnia wsparcie w formie mieszkań chronionych. 
 
 
 
 
 
 
 

             

 
  
 
 
 
 
 

  GMINA SOLEC KUJAWSKI miejsko-wiejska 



 
 

Projekt: Rozbudowa, przebudowa budynku świetlicy wiejskiej z garażem osp wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

na świetlicę wiejską i bibliotekę z czytelnią  w Wielowiczu 

W celu osiągnięcia korzystnych efektów działań rewitalizacyjnych przeprowadzono przebudowę budynku świetlicy 

wraz z garażem osp celem zmiany sposobu ich użytkowania. Postanowiono przenieść tam bibliotekę, która do tej 

pory znajdowała się w innym budynku niespełniającym podstawowych wymagań (m. in. stan jego konstrukcji nie 

pozwalał na bezpieczne użytkowanie). 

Działania modernizacyjne w sferze funkcjonalno-przestrzennej zapewniły możliwość organizacji różnego rodzaju 

działań aktywizujących dedykowanych przede wszystkim mieszkańcom obszaru rewitalizacji.  

 
 

 

 

 

 

  

  

 

 

  GMINA SOŚNO wiejska 



 

 

 

Projekt: „Wyposażenie oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Klamrach i przebudowa drogi 

gminnej w Klamrach o długości 0,386 km” 

W roku 2018 na obszarze rewitalizowanym, w miejscowości Klamry, w wyniku realizacji operacji pn. „Budowa 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Klamry” wybudowana została świetlica wiejska. Projekt został dofinansowany ze 

środków PROW na lata 2014-2020 w ramach „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Pozyskanie środków Unii Europejskiej możliwe było w ramach 

działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego  w ramach inicjatywy LEADER. 

Projekt „Wyposażenie oraz zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Klamrach i przebudowa drogi 

gminnej w Klamrach o długości 0,386 km”, otrzymało dofinansowanie w ramach osi priorytetowa 7 („Rozwój 

lokalny kierowany przez społeczność”).  

 

  

  

  

 GMINA CHEŁMNO wiejska 



 

 

Projekt: „Rewitalizacja zdegradowanych części miasta Wąbrzeźno” 

Projekt obejmuje kompleksową rewitalizację terenu Podzamcza poprzez m.in. instalacje różnych atrakcyjnych 
urządzeń dla dzieci, młodzieży oraz osób starszych. Obecnie zostało jedynie Wykonawcy de facto wyłącznie 
położenie nawierzchni poliuretanowych, na co ma czas do końca maja br. Tak rozbudowana infrastruktura ma 
pomóc w przezwyciężeniu licznych zdiagnozowanych na tym terenie problemów o charakterze społecznym i 
gospodarczym. Stopniowo realizowane będą, przy wykorzystaniu powstającej infrastruktury, projekty społeczne, na 
które w większości podpisano już umowy o dofinansowanie. Całość prezentuje się już teraz naprawdę okazale i 
mogłoby zostać objęte działaniami promocyjnymi w ramach projektu regionalnego.  
 
 

 

 

 

 
 

https://youtu.be/qjVHd75uZ-Y 

https://youtu.be/Z2f2lag9qwE 

https://wabrzezno.com/rewitalizacja-2014-2020/ 

 

  

  GMINA WĄBRZEŹNO miejska 

 

 

 

https://youtu.be/qjVHd75uZ-Y
https://youtu.be/Z2f2lag9qwE
https://wabrzezno.com/rewitalizacja-2014-2020/


 

Projekt: „Adaptacja pomieszczeń przy ul. Gdańskiej 5 w Bydgoszczy na potrzeby Bydgoskiego Centrum Wspierania 

Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu”. 

Projekt , poprzez utworzenie i  udostępnienie bazy dla rozwoju inicjatyw społecznych, przyczyni się do 
zniwelowania wszystkich problemów sfery społecznej i gospodarczej, wskazanych na etapie delimitacji i w diagnozie 
szczegółowej obszaru rewitalizacji Obejmuje remont oraz wyposażenie w niezbędny sprzęt zdegradowanego lokalu 
na cele społeczne, w tym utworzenie Bydgoskiego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu. 
W ramach projektu powstanie niezbędna infrastruktura, odpowiednia baza lokalowa udostępniana rotacyjnie 
organizacjom pozarządowym na potrzeby realizacji ich działań; miejsce wsparcia organizacyjnego i merytorycznego 
NGO. 
 
 
 
 
 

 

   MIASTO BYDGOSZCZ  

 

 

 



 
 
 
Projekt: „Centrum Akceptacji i Aktywności Społecznej w Paterku”. 

Przedmiotem projektu są roboty budowlane związane z rozbudową i przebudową budynku byłej szkoły wraz ze 

zmianą sposobu użytkowania na Centrum Akceptacji i Aktywności Społecznej (CAiAS) oraz budową altany 

rekreacyjnej, na działce nr 269 w Paterku, przy ul. Wyzwolenia 13.  

W ramach budowy CAiAS przewiduje się dobudowanie nowego skrzydła budynku oraz gruntowną przebudowę 

budynku istniejącego, w tym dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych.  

W zakres zadania wchodzi także wykonanie zagospodarowania terenu  wraz z infrastrukturą techniczną (m.in. 

altaną rekreacyjną), utwardzeniem terenu, oświetleniem terenu, przyłączami budynku do sieci zewnętrznych. 

Projekt odpowiada na problemy starzejącego się społeczeństwa wpisuje się w cel rewitalizacji – Poprawa 

zagospodarowania i funkcjonalności przestrzeni publicznej oraz rozwój infrastruktury służącej celom społecznym. 

 

 

 

 

 

 

  NAKŁO NAD NOTECIĄ miejsko-wiejska 

 

 

 


